
２．2024年3月期 第3四半期 経常利益増減要因  (単位：百万円）

2022年3月期
3Q

2023年3月期
3Q

2024年3月期
3Q

前期経常利益 1,499 1,194 529

売上高増減 679 △10 130

原価率増減 △15 △57 686

販管費増減 △541 △593 △465

為替差損益 △10 74 22

その他営業外損益増減 △418 △79 73

経常利益 1,194 529 975
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3．受注残高 （単位：百万円）

2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期
3Q末 3Q末 3Q末

7,942 7,344 12,497
5,672 7,032 7,976

466 396 587
599 287

2,077 2,892
1,261 1,110 1,400

15,342 18,560 25,642

環境及び搬送関連事業

その他事業

合計

受注残高の推移
セグメント

AP関連事業
BP関連事業

破砕機関連事業
製造請負関連事業

１．2024年3月期予想                                                                                （単位：百万円）

3Q 3Q累計 通期 3Q 3Q累計 通期 3Q 対前年      
同期比 3Q累計 対前年　     

同期比 通期予想

9,344 28,146 39,853 10,268 29,217 40,849 10,477 102.0% 35,605 121.9% 43,038

AP関連事業 4,024 13,072 18,180 4,590 12,705 17,614 3,795 82.7% 14,578 114.7% 18,149
BP関連事業 2,796 8,442 12,086 2,819 7,921 11,461 3,490 123.8% 9,757 123.2% 11,228

環境及び搬送関連事業 739 2,025 3,014 706 1,921 2,556 852 120.7% 2,591 134.9% 2,872
破砕機関連事業 274 1,338 2,342 402 146.7% 2,275 170.0% 2,410
製造請負関連事業 742 1,721 2,550 996 134.2% 2,737 159.0% 1,900
その他事業 1,786 4,606 6,572 1,136 3,609 4,324 940 82.7% 3,664 101.5% 6,479

売上高 8,157 27,165 38,846 8,369 27,129 39,665 10,637 127.1% 27,619 101.8% 44,000

AP関連事業 4,176 13,365 18,328 4,433 13,085 17,341 2,965 66.9% 10,080 77.0% 18,000
BP関連事業 1,690 7,279 10,839 1,330 6,644 11,111 2,837 213.3% 7,886 118.7% 12,200
環境及び搬送関連事業 614 2,195 3,018 916 2,138 2,888 836 91.3% 2,286 106.9% 3,100
破砕機関連事業 366 1,371 2,217 1,667 455.5% 2,745 200.2% 3,550
製造請負関連事業 286 1,128 2,216 1,297 453.5% 1,667 147.8% 3,000
その他事業 1,678 4,325 6,660 1,035 2,760 3,892 1,034 99.9% 2,953 107.0% 4,150

営業利益 59 1,027 2,053 △32 367 1,028 449 ― 718 195.6% 1,900

AP関連事業 △61 327 562 107 239 49 △366 ― △337 ― 150
BP関連事業 58 667 1,123 2 507 1,017 401 20050.0% 905 178.5% 1,350
環境及び搬送関連事業 136 379 588 82 318 522 208 253.7% 540 169.8% 700
破砕機関連事業 △12 35 175 244 ― 300 857.1% 350
製造請負関連事業 △11 10 156 239 ― 207 2070.0% 300
その他事業 306 623 1,073 186 370 711 138 74.2% 329 88.9% 700
全社費用 △382 △971 △1,293 △388 △1,115 △1,605 △415 106.7% △1,227 110.0% △1,650

※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

受注高

2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期
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				２．2024年3月期 第3四半期 経常利益増減要因   ネン ダイ シハンキ						(単位：百万円）

						2022年3月期3Q		2023年3月期3Q		2024年3月期3Q

				前期経常利益 ゼンキ ケイジョウ リエキ		1,499		1,194		529

				売上高増減 ウリアゲ ダカ ゾウゲン		679		△10		130

				原価率増減 ゲンカ リツ ゾウゲン		△15		△57		686

				販管費増減 ハンカンヒ ゾウゲン		△541		△593		△465

				為替差損益 カワセ サソン エキ		△10		74		22

				その他営業外損益増減 ホカ エイギョウガイ ソンエキ ゾウゲン		△418		△79		73

				経常利益 ケイジョウリ		1,194		529		975

				（単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

				項目 コウモ		内訳 ウチワケ

				21年度3Q ネンド		1,194,128,102

				売上高 ウリアゲ ダカ		130,186,830

				原価率 ゲンカ リツ		685,940,064

				販管費 ハンカンヒ		▲464,865,149

				為替 カワセ		+22,221,356

				その他営業外損益 ホカ エイギョウガイ ソンエキ		+72,791,640

				2022年度3Q ネンド		1,640,402,843











				入力用 ニュウリョクヨウ		前期 ゼンキ		当期 トウキ		増減 ゾウゲン

				売上高 ウリアゲ ダカ		27,129,283,329		27,619,499,933		+490,216,604				売上高増減額×前年度粗利益率＝売上高貢献　　→ ウリアゲ ダカ ゾウゲン ガク ゼンネンド アラ リエキ リツ ウリアゲ ダカ コウケン								130,186,830

				売上原価 ウリアゲ ゲンカ		19,924,559,177		19,598,648,887		▲325,910,290				当期売上高×粗利益率増減額＝原価の低減or増高　　→ トウキ ウリアゲ ダカ アラ リエキ リツ ゾウゲンガク ゲンカ テイゲン ゾウ ダカ								685,940,064

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		7,204,724,152		8,020,851,046		+816,126,894												816,126,894

				粗利益率 アラリエキ リツ		26.557001394499%		29.040536814414%		-2.48353541991573%

				原価率 ゲンカ リツ		73.442998605501%		70.959463185586%		2.48353541991573%



				入力用 ニュウリョクヨウ		前期 ゼンキ		当期 トウキ		増減 ゾウゲン

				販管費 ハン カン ヒ		6,837,282,211		7,302,147,360		+464,865,149

				為替差益 カワセ サエキ		86,868,743		109,090,099		+22,221,356

				為替差損 カワセサソン		0		0		0

				営業外収益 エイギョウガイ シュウエキ		146,085,828		256,045,130		+109,959,302

				営業外費用 エイギョウガイ ヒヨウ		70,935,329		108,102,991		+37,167,662

										0

						※入力箇所 ニュウリョク カショ
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				3．受注残高 ジュチュウ ザンダカ								（単位：百万円）

				セグメント				受注残高の推移 ジュチュウ ザンダカ スイイ

								2022年3月期 ネン ガツキ		2023年3月期 ネン ガツキ		2024年3月期 ネン ガツキ

								3Q末 スエ		3Q末 スエ		3Q末 スエ

				AP関連事業 カンレン ジギョウ				7,942		7,344		12,497

				BP関連事業 カンレン ジギョウ				5,672		7,032		7,976

				環境及び搬送関連事業 カンキョウ オヨ ハンソウ カンレン ジギョウ				466		396		587

				破砕機関連事業 キ カンレンジギョウ						599		287

				製造請負関連事業 カンレン						2,077		2,892

				その他事業 ホカ ジギョウ				1,261		1,110		1,400

				合計 ゴウケイ				15,342		18,560		25,642
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				１．2024年3月期予想                                                                               																								 （単位：百万円）

								2022年3月期 ガツキ						2023年3月期 ガツキ						2024年3月期																		2022年3月期 ガツキ				2023年3月期 ガツキ				2024年3月期

								3Q		3Q累計 ルイケイ		通期 ツウキ		3Q		3Q累計 ルイケイ		通期 ツウキ		3Q		対前年      同期比 タイ ゼンネン ドウキヒ		3Q累計 ルイケイ		対前年　     同期比 タイ ゼンネン ドウキヒ		通期予想 ツウキ ヨソウ										上期 カミキ		通期 ツウキ		上期 カミキ		通期 ツウキ		上期 カミキ		対前年　    同期比 タイ ゼンネン ドウキヒ		上期予想（修正） カミキ ヨソウ シュウ		通期予想（修正） ツウキ ヨソウ シュウ				上期予想（期初） カミキ ヨソウ キショ		通期予想（期初） ツウキ ヨソウ キショ

				受注高 ジュチュウダ				9,344		28,146		39,853		10,268		29,217		40,849		10,477		102.0%		35,605		121.9%		43,038						受注高 ジュチュウダ				18,802		41,337		18,949		40,849		25,128		132.6%		20,442		43,038

						AP関連事業 カンレン		4,024		13,072		18,180		4,590		12,705		17,614		3,795		82.7%		14,578		114.7%		18,149								AP関連事業 カンレン		9,048		18,180		8,115		17,614		10,853		133.7%		8,697		18,149

						BP関連事業		2,796		8,442		12,086		2,819		7,921		11,461		3,490		123.8%		9,757		123.2%		11,228								BP関連事業		5,646		12,086		5,102		11,461		6,197		121.4%		5,385		11,228

						環境及び搬送関連事業		739		2,025		3,014		706		1,921		2,556		852		120.7%		2,591		134.9%		2,872								環境及び搬送関連事業		1,286		3,014		1,215		2,456		1,838		151.2%		1,291		2,872

						破砕機関連事業								274		1,338		2,342		402		146.7%		2,275		170.0%		2,410																		1,873

						製造請負関連事業 セイゾウ ウケオイ カンレン ジギョウ								742		1,721		2,550		996		134.2%		2,737		159.0%		1,900

						その他事業		1,786		4,606		6,572		1,136		3,609		4,324		940		82.7%		3,664		101.5%		6,479								その他事業		2,820		8,056		4,515		9,316		6,239		138.1%		5,069		10,789

				売上高 ウリアゲ ダカ				8,157		27,165		38,846		8,369		27,129		39,665		10,637		127.1%		27,619		101.8%		44,000						売上高 ウリアゲ ダカ				19,008		38,846		18,760		39,665		16,982		90.5%		17,000		44,000				19,000		44,000

						AP関連事業 カンレン		4,176		13,365		18,328		4,433		13,085		17,341		2,965		66.9%		10,080		77.0%		18,000								AP関連事業 カンレン		9,189		18,328		8,652		17,341		7,114		82.2%		7,500		18,000				9,500		19,500

						BP関連事業		1,690		7,279		10,839		1,330		6,644		11,111		2,837		213.3%		7,886		118.7%		12,200								BP関連事業		5,589		10,839		5,314		11,111		5,049		95.0%		4,500		12,200				4,500		11,500

						環境及び搬送関連事業		614		2,195		3,018		916		2,138		2,888		836		91.3%		2,286		106.9%		3,100								環境及び搬送関連事業		1,581		3,018		1,222		2,888		1,450		118.7%		1,350		3,100				1,350		3,000

						破砕機関連事業								366		1,371		2,217		1,667		455.5%		2,745		200.2%		3,550								破砕事業 ハサイ ジギョウ						1,005				1,078		107.3%

						製造請負関連事業 セイゾウ ウケオイ カンレン ジギョウ								286		1,128		2,216		1,297		453.5%		1,667		147.8%		3,000								製造請負事業 セイゾウ ウケオイ ジギョウ						842				369		43.8%

						その他事業		1,678		4,325		6,660		1,035		2,760		3,892		1,034		99.9%		2,953		107.0%		4,150								その他事業		2,647		6,660		1,724		8,324		1,919		111.3%		3,650		10,700				3,650		10,000

				営業利益 エイギョウ				59		1,027		2,053		△32		367		1,028		449		―		718		195.6%		1,900						営業利益 エイギョウ				968		2,053		399		1,028		269		67.4%		50		1,900				400		1,900

						AP関連事業 カンレン		△61		327		562		107		239		49		△366		―		△337		―		150								AP関連事業 カンレン		388		562		132		49		29		22.0%		△50		500				300		600

						BP関連事業		58		667		1,123		2		507		1,017		401		20050.0%		905		178.5%		1,350								BP関連事業		609		1,123		505		1,017		504		99.8%		500		1,300				500		1,200

						環境及び搬送関連事業		136		379		588		82		318		522		208		253.7%		540		169.8%		700								環境及び搬送関連事業		243		588		236		522		332		140.7%		200		650				200		500

						破砕機関連事業								△12		35		175		244		―		300		857.1%		350								破砕事業 ハサイ ジギョウ						47				56		119.1%

						製造請負関連事業 セイゾウ ウケオイ カンレン ジギョウ								△11		10		156		239		―		207		2070.0%		300								製造請負事業 セイゾウ ウケオイ ジギョウ						21				(32)		-152.4%

						その他事業		306		623		1,073		186		370		711		138		74.2%		329		88.9%		700								その他事業		317		1,073		184		1,044		191		103.8%		200		1,100				200		1,250

						全社費用		△382		△971		△1,293		△388		△1,115		△1,605		△415		106.7%		△1,227		110.0%		△1,650								全社費用		△ 589		△ 1,293		△ 727		△ 1,605		△ 812		―		△ 800		△ 1,650				△ 800		△ 1,650

				※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。 シメ

																										4Q

																										2023年度 ネン

																										18,149				17,149

																										11,228				11,228

																										2,872				2,872

																										10,789				11,789

																										43,038				43,038
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